Responsorium Ps. 139, 2-10 et 14 Eripe me, Dómine, ab hómine malo: a viro iníquo líbera me. **V.** Qui cogitavérunt malítias in corde: tota die constituébant praélia. **V.** Acuérunt linguas suas sicut serpentes: venénum áspidum sub lábiis eórum. **V.** Custódi me, Dómine, de manu peccatóris: et ab homínibus iníquis líbera me. **V.** Qui cogitavérunt supplantare gressus meos: abscondérunt supérbi láqueum mihi. **V.** Et funes extendérunt in láqueum pédibus meis: juxta iter scándalum posuérunt mihi. **V.** Dixi Dómino: Deus meus es tu: exáudi, Dómine, vocem oratiónis meae. **V.** Dómine, Dómine, virtus salútis meae: obúmbra caput meum in die belli. **V.** Ne tradas me a desidério meo peccatóri: cogitavérunt advérsus me: ne derelínquas me, ne umquam exalténtur. **V.** Caput circúitus eórum: labor labiórum ipsórum opéreret eos. **V.** Verúmtamen justi confitebúntur nómini tuo: et habitábunt recti cum vultu tuo.

10. Absoluta altera lectione cum suo responsorio, ponuntur in latere evangeli, in plano presbyterii, legilia nuda cum libris, et proceditur ad cantum vel lectionem historiae passionis Domini secundum Joannem, hoc modo: cantatur vel legitur a ministris, saltem in ordine diaconatus constitutis, qui, comitantibus duobus acolythis, vel ministrantibus, absque luminaribus, et absque incenso, facta altari reverentia, ante celebrantem sistunt; super eos, profunde inclinatos, celebrans clara voce dicit:

Dóminus sit in córdibus vestris, et in lábiis vestris. **Ipsi** vero, erigentes se, respondent: Amen.

Tunc, iterum facta altari reverentia, procedunt ad latus evangeli, ibique, super nudum legile, incipiunt cantare vel legere historiam passionis Domini, omnibus auscultantibus.

10a . Historiam passionis Domini legit vel cantat celebrans, clara et distincta voce. Antequam incipiat, dicit, in medio presbyterii, profunde inclinatus, clara voce:

Dóminus sit in corde meo, et in lábiis meis. Amen.

Tunc, facta altari reverentia, vadit ad latus evangeli, ibique, super nudum legile, incipit legere vel cantare historiam passionis Domini.

11. Evangelium Passionis et Mortis Domini secundum Joannem. 18, 1-40 ; 19, 1-42.

Pássio Dómini nostri Jesu Christi secúndum Joánnem.

IN illo tempore: Egréssus est Jesus cum discípulis suis trans torréntem Cedron, ubi erat hortus, in quem introívit ipse, et discípuli ejus. Sciébat autem et Judas, qui tradébat eum, locum: quia frequénter Jesus convénérat illuc cum discípulis suis. Judas ergo cum accepísset cohórtem, et a pontíficibus et pharisaéis minístros, venit illuc cum latérnis, et fácibus, et armis. Jesus itaque sciens ómnia quae ventúra erant super eum, procéssit, et dixit eis: + Quem quaéritis ? **C.** Respondérunt ei: **S.** Jesum Nazarénum. **C.** Dicit eis Jesus: + Ego sum. **C.** Stabat autem et Judas, qui tradébat eum, cum ipsis. Ut ergo dixit eis: Ego sum: abiérunt retrórum, et cecidérunt in terram. Iterum ergo interrogávit eos: + Quem quaéritis ? **C.** Illi autem dixérunt: **S.** Jesum Nazarénum. **C.** Respóndit Jesus: + Dixi vobis, quia ego sum: si ergo me quaéritis, sínite hos abíre. **C.** Ut impleréatur sermo, quem dixit: Quia quos dedísti mihi, non pérdidi ex eis quemquam.